В ОВД МВД №1 по г. Саранску
от Тарасовой Инны Петровны
адрес: г. Саранск, ул. Весенняя, д. 4, кв. 6
телефон: 365-483
Заявление
Прошу привлечь к уголовной ответственности неизвестных лиц, обманным путем выманивших у моей матери, пенсионерки Тарасовой Варвары Анатольевные, сумму денег в размере 25 000 рублей якобы в счет уплаты взноса за капитальный ремонт дома.
25 августа 2023 года двое неизвестных, представившихся сотрудниками управляющей компании «Дом», назвавшиеся Анной и Владимиром, явившись в мое отсутствие в квартиру, где я проживаю с матерью, выманили у нее деньги.
Совершение вышеуказанного преступления подтверждают соседка Тухватуллина Назия Ахатовна, прож. г. Саранск, ул. Весенняя, д. 4, кв. 5, которая в тот момент была у матери в гостях.
Причиненный ущерб оцениваю в размере 25 000 рублей. Ущерб является для меня значительным/незначительным.

Прошу рассмотреть доводы заявления и возбудить в отношении неизвестных лиц уголовное дело по ст.159 УК РФ.
28 августа 2023 года                                                             Тарасова